
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

г. Славгород 

 

07  марта  2025 г.                                                                                                     №  162 

 

Об итогах научно - практической 

конференции «Умка – 2025» 

 

        В  целях  последовательного  повышения  мотивации младших школьников 

общеобразовательных организаций к проектно - исследовательской деятельности  

28.02.2025  на базе МБОУ «СОШ №10» состоялась научно-практическая  конфе-

ренция «Умка - 2025» (далее –  «конференция»).  

        Конференция прошла организованно, в соответствии с Положением о еѐ 

проведении. 

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить итоги конференции (приложение 1). 

        2. Наградить почѐтными грамотами Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края победителей и призеров  

конференции. 

        3. Объявить благодарность Теобальдт О.И., директору МБОУ «СОШ №10»,  

за создание благоприятных условий для проведения конференции. 

        4. Рекомендовать:  

        - директору  МБОУ  «СОШ №10»  Теобальдт О.И.  объявить  благодарность  

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Смирновой Г.А. за акти - 

вное участие в подготовке и проведении конференции.  

        - руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность 

педагогам, подготовившим  победителей  и призѐров конференции, и членам жюри  

за активное участие в работе конференции (приложение 2).  

         5. Контроль исполнения приказа возложить на  заведующего городским ме-  

тодическим кабинетом Комитета по образованию администрации муниципаль -

ного округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л. 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                           О. С. Тараненко 

 
 

Адам Наталья Львовна 
5-17-86 (254)                                                               



                            Приложение 1  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                      

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 07.03.2025 № 162  

 

Итоги конференции 

В конференции « Умка» прияли участие 111 (2024г. – 116)  учащихся 1 – 4 

 классов 10 общеобразовательных организаций и  филиала МБОУ «СОШ №13» - 

«СОШ №9».  Мероприятие было посвящено Году защитника Отечества. 

В пленарной части конференции к  юным исследователям  с напутственным 

словом обратились старшеклассники школы № 10 – победители региональных, 

всероссийских и международных конкурсов «Шаг в будущее», «Юность. Наука. 

Культура», «Имени Д.И. Менделеева», «Национальное достояние России», «Старт 

в науке», соревнования «Большие вызовы» и др. Они пожелали участникам 

мероприятия быть целеустремленными, неустанно развивать свои таланты и 

способности, делать интересные открытия и осуществить свою мечту. 

Была организована работа 15 секций. 

Экспертные комиссии оценивали проектно - исследовательские работы уча - 

щихся по критериям, утвержденным приказом Комитета по образованию админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края от 15.01.2025 

№ 20 «О проведении НПК  «Умка – 2025». 

          По итогам работы конференции, определено 40 победителей и 55 призѐров (в 

2024г. - 32 победителя и 45 призѐров).  Доля победителей и призеров от общего 

количества участников составила 85,5% (в 2024г – 66,3%).  В экспертную 

комиссию краевого открытого конкурса «Будущее Алтая – 2025» (номинация 

«Юниор») направлена 95 лучших исследовательских работ участников 

конференции (в 2024г – 77).  

Свод- таблица по итогам работы  конференции 

 
Наименование ОО Количест 

во 

участников 

Количество 

призовых мест 

Победи-

телей 

Призѐ-

ров 

Доля 

победи-

телей и 

призѐ-ров 

от общего 

количеств

а учащи-

хся ОО 

(%) 

МБОУ «Нововознесенская 

СОШ» 

5 4 2 2 80 

(2024г.-  

80) 

МБОУ «СОШ №13» 

(вместе с филиалом) 

18 16 8 8 88,8 

(2024г. – 

80,5) 

МБОУ «Лицей №17» 12 10 3 7 83,3 

(2024г. – 

100) 

МБОУ «Селекционная СОШ» 5 5 3 2 100 

(2024г. - 

100) 

МБОУ «СОШ №15» 36 31 14 17 86,1 

(2024г. – 

63) 



МБОУ «СОШ №10» 21 18 6 12 85,7 

(2024г. – 

66,6) 

МБОУ «Покровская СОШ»  4 3 2 1 75 

(2024г. - 

100) 

МБОУ «Пригородная СОШ» 2 2 1 1 100 

(2024г. – 

0) 

МБОУ «Славгородская СОШ» 8 3 0 3 37,5 

(2024г. - 

100) 

МБОУ «Семеновская СОШ» 

 

3 3 1 2 100 

(2024г. – 

0) 

Итого: 111 95 40 55 85,5 

(2024г. – 

69,5) 

 

Результаты победителей и призёров конференции 
1 класс 

Ф.И.О. 

участника 

ОО Название темы Ф.И.О. 

руководителя 

Статус 

Анисимович 

Анастасия 

 

МБОУ  

«СОШ №15» 

«Волшебные свойства 

муки» 

Гусаковская Юлия 

Петровна 

Победитель 

Первов Елисей 

 

МБОУ  

«СОШ №15» 

«Где можно встретить 

слона без хобота, а коня 

без копыт?» 

Рыбалкина Надежда 

Анатольевна 

Победитель 

Щигорцева 

Полина 

 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Кукла –оберег – таин-

ственный символ Рос-сии» 

Гусаковская Юлия 

Петровна 

Победитель 

Хоменко Артем МБОУ 

«Лицей №17» 

 «Кристалл» в жизни 

славгородцев 

Горзий Галина 

Сергеевна 

Победитель 

Хавкунов Игнат  МБОУ 

«СОШ №10»,  

 «Натуральный и ценный 

продукт с пасеки моего 

папы» 

Шалыгина Галина 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Победитель 

 Фризен Ульяна МБОУ 

«Нововозне-

сенская 

СОШ» 

«Освежители воздуха. 

Опасны ли они?» 

Смолянинова 

Надежда 

Владимировна 

Победитель 

Камышникова 

Анна  

МБОУ 

«СОШ №10»,  

 «Почему чай заварива-ют 

в горячей воде?» 

Риттер Инна 

Евгеньевна 

Призер 

Ушаков Евгений  МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Экономия воды в бы-ту» Федорова Елена 

Михайловна 

Призер 

Межецкий 

Матвей 

МБОУ 

«Славгород-

ская СОШ» 

«Химия вокруг нас» Киз Светлана 

Леонидовна 

Призер 

Иванова Милана 

 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Мои первые опыты с 

водой» 

Дороганова 

Александра 

Владимировна 

Призер 

Мельникова 

Варвара 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Художественная 

гимнастика - это больше, 

чем спорт»  

Захарова Наталья 

Георгиевна, 

Балакина Надежда 

Евгеньевна 

Призер 

Олейник Михаил  МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Воздушные шары» Голубина Людмила 

Владимировна 

Призер 



Титов Иван   МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Откуда берется бумага» Федорова Елена 

Михайловна 

Призер 

Шитов Арсений МБОУ 

«Лицей №17» 

«Библиотеки как 

средство дополни -

тельного образования  в со

временном мире»  

Калинина Елена 

Ивановна 

Призер 

2 класс 

 

Ф.И.О. 

участника 

 

Школа 

 

Название темы 

 

Ф.И.О. руководителя 

Статус 

Белая Ника  МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Изготовление бальзама 

для губ» 

Носова Лилия 

Борисовна 

Победитель 

Нестеренко 

Виктория 

МБОУ 

«СОШ № 13» 

«Загадочный крахмал» 

 

Слизкая Светлана 

Николаевна 

Победитель 

Смолянинов 

Алексей  

МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Готовим мороженое 

дома» 

Носова Лилия 

Борисовна 

Победитель 

Фогель Матвей МБОУ 

«Пригородна

я СОШ» 

«Выращивание 

микрозелени в домашних 

условиях 

Ромаданова Гульсум 

Хабидуловна 

Победитель 

Мхеян Дарина 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Кукольная история» 

 

Бабанина Наталья 

Николаевна 

 

Победитель 

Менцер 

Маргарита  

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

«Натуральное мыло 

своими руками» 

Игонина Елена  

Владимировна 

Победитель 

Романихин      

Константин 

 

МБОУ  

«Семенов- 

ская СОШ» 

«Солѐное  тесто» Штоль Елена 

Владимировна 

Победитель 

Ипкаева Вера МБОУ 

«СОШ №15» 

«Эти удивительные 

пальчики» 

Антюхина Надежда 

Николаевна 

Победитель 

Рябцев Данила МБОУ 

«СОШ №15» 

«Микромир под 

фолдскопом» 

Антюхина Надежда 

Николаевна 

Победитель 

Рудь Милана МБОУ 

«СОШ №13» 

«Знакомая незнакомка - 

гречка» 

Слизкая Светлана 

Николаевна 

 

Победитель 

Шушкова 

Екатерина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Вредно ли сладкое для 

зубов. Миф или 

реальность?» 

Колесникова Юлия 

Викторовна 

Победитель 

Лучинский 

Дмитрий 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Магия или научные 

мини-эксперименты» 

Колесникова Юлия 

Викторовна 

Победитель 

Манакова 

Дарина  

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Шоколадный мир: за 

пределами вкуса» 

Лучшева Екатерина 

Викторовна 

Победитель 

Савенко Алина 

Алексеевна 

МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Моя родословная» Носова Лилия 

Борисовна 

Призер 

Горбатенко Нина МБОУ 

«Славгородск

ая СОШ» 

«Исследование 

микроорганизмов на руках 

человека» 

 

Видман Ирина 

Викторовна 

Призер 

Артемьева 

Таисия 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Сказочные герои как 

мифические существа» 

Колесникова Юлия 

Викторовна 

Призер 

Кисляк Софья МБОУ 

«Пригородна

я СОШ» 

«Изготовление пластилина 

в домашних условиях» 

Ромаданова Гульсум 

Хабидуловна 

Призер 

Лоренгель МБОУ «Свеча – светлячок Лучшева Екатерина Призер 



Варвара «СОШ №15» аромата и гармонии» Викторовна 

Мадирова 

Медина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Микросад»  под рукой» Колесникова Юлия 

Викторовна 

Призер 

Шаховская 

Дарья  

МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Валяние игрушек» Носова Лилия 

Борисовна 

Призер 

Власова Валерия  МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

Мои питомцы – 

джунгарские хомячки 

 

Игонина Елена 

Владимировна 

Призер 

Швец Надежда 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Детский маникюр» 

 

Малютина Лариса 

Иосифовна 

 

Призер 

Феданюк 

Полина 

МБОУ 

«Лицей 

№17», 

«Нужен ли школьнику 

завтрак?» 

Колесниченко Елена 

Геннадьевна 

Призер 

Мауль Аделина  МБОУ 

«СОШ № 10» 

Естественно- научная 

«Сравнение герефордской 

и красностпеной пород 

коров» 

Филиппова Галина 

Владимировна 

Призер 

Шукшин 

Дмитрий 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Бальзам для губ» 

 

Бабанина Наталья 

Николаевна 

Призер 

Курыс Ярослав МБОУ 

«Лицей 

№17», 

«Выявление и 

профилактика 

плоскостопия у детей 

младшего школьного 

возраста» 

Закурдаева Елена 

Геннадьевна 

Призер 

Самойленко 

Филипп 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Влияние КОБУДО на 

развитие личности» 

Колесникова Юлия 

Викторвна 

Призер 

Коровченко 

Варвара 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Волшебный крахмал» Лучшева Екатерина 

Викторовна 

Призер 

Лаас Алѐна МБОУ 

«СОШ №15» 

«Почему я левша? 

Нейроупражнения для 

развития обоих полушарий 

мозга» 

Колесникова Юлия 

Викторвна 

Призер 

3 класс 

Ирхина Ксения МБОУ 

«Селекционн

ая СОШ» 

«Фликер-огонек в ночи» Гладько Виктория 

Борисовна 

Победитель 

Глейх 

Анастасия 

МБОУ 

«Нововознесе

нская СОШ» 

«Чудо цветок - 

пеларгония» 

Подсадняя Людмила 

Ивановна 

Победитель 

Лаас Анна МБОУ 

«Лицей №17» 

«Сказкотерапия как 

средство для 

корректировки поведения 

детей группы риска» 

Городничева 

Анастасия Олеговна 

Победитель 

Шукшина 

Виктория 

МБОУ 

«Лицей №17» 

«Эффективность 

настольных игр для 

повышения успеваемости 

учащихся по математике» 

Городничева 

Анастасия Олеговна 

Победитель 

Лисицин Данил 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Игровой мир на столе: 

играем и учимся» 

 

Дынер Наталья 

Сергеевна 

 

Победитель 

Холод Ксения  МБОУ 

«СОШ №15» 

«Секреты мыла» Лисицкая Ирина 

Викторовна 

Победитель 

Антипкина 

Полина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Родословная моей семьи» Лебедева 

Татьяна Михайловна 

Победитель 

Слесаренко МБОУ «Удивительное рядом» Верховых Лариса Победитель 



Полина «СОШ №13»  Владимировна 

Бауэр Ева МБОУ 

«СОШ №15» 

«Ткани. Как они влия- -ют 

на нас?» 

Лебедева 

Татьяна Михайловна 

Победитель 

Тарнушенко 

Софья 

Викторовна 

МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Изучение отношения ко 

лжи младших 

школьников» 

Нейман Татьяна 

Васильевна 

Призер 

Грылева 

Виктория 

МБОУ 

«Славгородс-

кая  СОШ» 

«Насколько прочно 

куриное яйцо?» 

Нужденкова Нина 

Ивановна 

Призер 

Комиссарова 

Арина  

МБОУ 

«СОШ № 10» 

 «Кто такой счастли-вый 

человек?» 

Нейман Татьяна 

Васильевна 

Призер 

Люфт Екатерина МБОУ 

«Лицей №17» 

«Практичность в 

оформлении торта» 

Люфт Марина 

Николаевна 

Призер 

Зименс 

Александра 

МБОУ 

«Лицей №17» 

«Значимость 

косметических средств для 

рук» 

Городничева 

Анастасия Олеговна 

Призер 

Сущенко 

Милена 

МБОУ 

«Лицей №17» 

«Обереги как часть 

народной культуры» 

Городничева 

Анастасия Олеговна 

Призер 

Кожемякин 

Иван 

МБОУ 

«Нововознесе

нская СОШ» 

«Свет в окопе» Кожемякина Олеся 

Александровна 

Призер 

Журавлев 

Степан 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Футбол, как стиль 

жизни» 

Лебедева 

Татьяна Михайловна 

Призер 

Ляликова Мария МБОУ 

«СОШ №15» 

«Тайна замерзшей воды» Лебедева 

Татьяна Михайловна 

Призер 

Строцкий 

Дмитрий 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Влияние шума на 

здоровье учащихся» 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

Призер 

Паладина Елена МБОУ 

«СОШ №13» 

«Вот ты какая, каша!» 

 

Верховых Лариса 

Владимировна 

 

Призер 

Криворучко 

Екатерина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Воздушные шары» Лисицкая Ирина 

Викторовна 

Призер 

Нахтигаль 

Полина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Как я выращиваю 

кристаллы сахара» 

Лисицкая Ирина 

Викторовна 

Призер 

Самокрутова 

Полина 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Домра лечит душу» Лебедева 

Татьяна Михайловна 

Призер 

Сталевская 

Татьяна 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Выращивание герани в 

домашних условиях» 

 

Зенюк Наталья 

Владимировна 

Призер 

4 класс 
Горюнова 

Ксения 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Фелтинг – особая техника 

рукоделия» 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Победитель 

Малютин 

Тимофей 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

 

«Как сэкономить 

семейный бюджет?» 

Зенюк Наталья 

Владимировна 

 

Победитель 

Чепурная 

Ксения 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Большой вред маленькой 

батарейки» 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Победитель 

Васильев Богдан МБОУ 

«Селекционн

ая СОШ» 

«Экологической тропой на 

озеро Сикачи» 

Сафронова Виалетта 

Вячеславовна 

Победитель 

Горбунов 

Александр  

МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Ахатина –идеаль-ный  

домашний пи-томец для 

совре-менного человека» 

Кострова Лариса 

Алексеевна 

Победитель 

Медведев Денис 

 

МБОУ 

«Покровская 

СОШ» 

«Мой прадед -участник 

Великой Отечественной 

войны» 

Гаврилова Елена  

Петровна 

Победитель 

Бабина МБОУ 

«СОШ №13» 

«Нетрадиционные техники Спиридонова Наталья Победитель 



Анастасия 

 

рисования» 

 

Ивановна 

 

Горелова 

Елизавета 

МБОУ 

«СОШ №15» 

«Исследование творога в 

домашних условиях на 

содержание чужеродных 

веществ» 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Победитель 

Бабич 

Анастасия 

МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Ёлочная игрушка как 

зеркало истории страны- 

возвращение к истокам с 

применением технологии 

дополнительной 

реальности» 

Позднякова Ирина 

Васильевна 

Победитель 

Слютина Алиса 

Андреевна 

МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Мемори - игра для детей» Позднякова Ирина 

Васильевна 
Победитель 

Туголукова 

Анастасия 

МБОУ 

«Селекционн

ая СОШ» 

«Тропы «невиданных» 

зверей» 

Вовченко Елена 

Владимировна 
Победитель 

Безручко 

Матвей 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«История Великой 

Отечественной войны, 

отраженная в открытках» 

 

Зенюк Наталья 

Владимировна 

 

Призер 

Крупина Карина МБОУ 

«СОШ №15» 

«Образ Снегурочки в 

разных видах искусства» 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Призер 

Раубишко Алиса МБОУ 

«СОШ №15» 

«Пластилиновый 

мультфильм» 

Константинова 

Наталья Викторовна 

Призер 

Безручко 

Вероника  

МБОУ 

«СОШ №10», 

4 «Д» 

 «Микробы вокруг нас» Амѐнова Наталья 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов  

Призер 

Видман Кира МБОУ 

«Семѐновска

я СОШ» 

«Пасха» Урожай Татьяна 

Павловна 

Призер 

Гросс Кирилл МБОУ 

«СОШ № 10» 

«Удивительные свойства 

воздуха» 

Стахнева Галина 

Николавна 

Призер 

Мрыхин 

Евгений 

МБОУ 

«Селекционн

ая СОШ» 

«Окрашивание 

текстильных изделий в 

технике «Тай-Дай» 

Вовченко Елена 

Владимировна 

Призер 

Павлова 

Анастасия 

МБОУ 

«Селекционн

ая СОШ» 

Моя малая Родина- вчера, 

сегодня, завтра 

Вовченко Елена 

Владимировна 

Призер 

Сушкевич 

Алексей 

МБОУ 

«СОШ №15» 

Компас и магнитное поле 

земли 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Призер 

Шаманаева 

Ольга 

МБОУ 

«СОШ №15» 

Эмодзи – как способ 

современной 

коммуникации 

Буленко Наталья 

Яковлевна 

Призер 

Соколова София 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Палиндромы» 

 

Гладкова Лариса 

Ивановна 

 

Призер 

Вайцель 

Варвара 

 

МБОУ 

«СОШ №13» 

«Словообразование 

названий домашних и 

диких животных 

Алтайского края в русском 

языке» 

 

Зенюк Наталья 

Владимировна 

 

Призер 

Мякота 

Вероника 

МБОУ 

«Нововозне -

сенская 

«Сердце, отданное 

детям…» 

Мякота Анастасия 

Викторовна 
Призер 



СОШ» 

Макрушова Ева МБОУ 

«Селекцион-

ная СОШ» 

Дорогами исчезнувших 

сѐл 

Вовченко Елена 

Владимировна 
Призер 

Волков Дмитрий МБОУ 

«Семенов -

ская СОШ» 

«Вулкан» Урожай Татьяна 

Павловна 
Призер 

Хоменко 

Максим 

МБОУ «Ли-

цей №17», 

«Причины ДТП с участием 

детей в г. Славгороде» 

Тараненко  Наталья 

Петровна 
Призер 

                              

                             Приложение 2  

                                                                          к приказу Комитета по образованию                                      

администрации муниципального округа 

                                                                          город Славгород Алтайского края  

                                                                          от 07.03.2025 №162  

 

 

Состав жюри конференции 
№п/п Ф.И.О. Должность 

1 класс 

   Секция 1 

1. Нейман Т.В. 

 

Учитель начальных классов МБОУ  «СОШ 

№10», председатель комиссии 

2. Тараненко Н.П. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей 

№17» 

3. Буленко Н.Я. Учитель начальных классов МБОУ  «СОШ 

№15» 

                                                                         Секция №2 

1. Колесниченко Е.Г.  

 

Учитель начальных классов МБОУ «Лицей 

№17», председатель комиссии 

2. Игонина Е.В. 

 

Учитель начальных классов МБОУ 

«Покровская СОШ» 

3. Носова Л.Б. Учитель начальных классов МБОУ  «СОШ 

№10» 

2 класс 

       Секция №1 

1. Гладкова Л.И. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№13», председатель комиссии 

2. Голубина Л.В. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№10» 

3. Лебедева Т.М. Учитель начальных классов МБОУ  «СОШ 

№15» 

                                                                         Секция №2 

1. Спиридонова Н.И Учитель начальных классов МБОУ  «СОШ 

№13», председатель комиссии 

2. Кострова Л.А. 

 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№10» 

3. Горзий Г.С. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей 

№17» 

3 класс  

       Секция №1 

1. 

 

Закурдаева Е. Г. 

 

Учитель начальных классов МБОУ «Лицей 

№17», председатель комиссии 

2. Колесникова Ю.В. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№15». 

3. Слизкая С.Н. 

 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№13» 

        Секция №2 

1. Рыбалкина Н.А.  Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 



№15», председатель комиссии 

2. Зенюк Н.В. 

 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№13» 

3. Калинина Е.И. Учитель начальных классов МБОУ «Лицей 

№17» 

4 класс 

       Секция №1 

1. Шалыгина Г.А. Учитель начальных классов МБОУ  

«СОШ№10», председатель комиссии 

2. Конозова Р.А. 

 

Учитель начальных классов МБОУ 

«Славгородская СОШ» 

3. Верховых Л.В. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№13» 

       Секция №2 

1. Смирнова Н.Ю. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№15», председатель комиссии. 

2. Колодина А.З. Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№13». 

3. Пестерева С.Д. 

 

Учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№10». 

 

 

 

 

 

          

                              

                             

 


		2025-04-04T15:46:55+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




